
Invasão Geek 

山田大使挨拶（2019 年 3 月 9 日） 

 

皆様、こんばんは。 

 

コスプレイベント Invasão Geek を開催できることを主催者の１人として大変嬉しく思

います。グスタヴォ・テイシェイラさんをはじめとした Central Cosplay の皆様、サンパウ

ロからお越し頂いたオタミナスの皆様、元コスプレ世界チャンピオンの Yukilefay さん、

Shopping Pier の皆様、そして全ての関係者の皆様に深く感謝申し上げます。 

 

ここブラジルで、地球の反対側から来た日本のポップカルチャーがこのように人気を博

していることを大変喜ばしく思います。 

 

これまで私は、世界の色々なポップカルチャーイベントに参加し、前任地のメキシコで

は、「Embajador Otaku」というニックネームを頂戴し、アニメやマンガに関する講演やコス

プレの審査員などを多数こなしてきました。ここブラジルでも、皆様から「Embaixador Otaku」

と呼んでもらえるよう頑張らなければと思っており、昨年８月にはリオ、１１月にはブラジ

リアで「日本のマンガ～過去、現在、未来」と題する講演を行いました。 

 

さて、昨日３月８日は世界女性の日でした。安倍政権の最重要課題の 1つは「女性が輝

く社会」の実現です。このため、今月２３、２４日は国際女性会議ＷＡＷ!を日本で開催し、

世界中のトップ・リーダーの参加を得て、様々なところで女性たちが輝き、次の時代を切り

開いていけるような、より良い社会の実現に向けた議論をして頂く予定です。 

 

本日はコンクール「ガールパワー」が実施されます。コスプレを通じた参加者の「ガー

ルパワー」を本日お越しの皆様に感じて頂きつつ、楽しんで頂ければ幸いです。 

 

ささやかでございますが、本日のコンクールの特別賞品を持って参りました。日本政府

が２０２５年の大阪万博誘致のために特別に作ったハロー・キティー、非売品です！また、

本日と明日のコンクール優勝者には日本語で書かれた表彰状も授与します。 

 

最後になりますが、会場の皆様，女性の皆様の今後のご活躍とご健勝、ポップカルチャ

ー文化の益々の普及、そしてそれらを通じた日ブラジル関係の更なる進展を祈念いたしまし

て私の挨拶とさせて頂きます。有り難うございました。 


